
 2022 年 3月 吉日  

お客様・お取引様各位  

アルファーミラージュ株式会社 

                                 〒534-0021 

大阪市都島区都島本通3-2-19 

     TEL：06-6924-2631 

    FAX：06-6924-2022 

 

オリンパス科学事業・新会社設立のお知らせ 

 

拝啓 貴社益々ご繁栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

オリンパス株式会社の蛍光X線機器部門(科学事業)が、2022年4月1日付けで分社化され     

新会社を設立、社名変更することが決定致しましたので、お知らせさせていただきます。 

 

新社名 「株式会社 エビデント (EVIDENT)」 

 

社名は変わりますが、これまでと変わることなく商品やサービスをご提供して参ります。 

【2022年4月1日より】 

■新会社となるため社名が変わります ⇒ オリンパス㈱から㈱エビデントへ  

■現在の製品名、オリンパス蛍光 X 線分析計「GoldXpert」「VANTA」は継続されます。 

(本体銘板・ディスプレイ・取扱説明書等の表記も含む) 

■品質については、これまでと変わらず高い品質を維持して参ります。 

■納品・メンテナンス等のフォローアップについては、新会社がこれまでと変わらず引継ぎます。 

 

今回の分社化・新会社設立によって製品品質や業務品質が変わることはございません。 

また当面の間はオリンパスブランド商品の販売を継続致します。 

 

オリンパスブランド「蛍光X線分析計」につきまして、国内総代理店であるアルファーミラージュ㈱が、      

貴金属・宝飾関連業界に関しましては、販売からメンテナンスまでを一貫して行っておりますので、 

今回の変更により、ご不便やご迷惑が掛からぬよう弊社が責任をもってご対応させていただきます。 

今後もみなさまには､安心してご使用いただけますよう尽力して参ります。 

 

敬具 


